



**MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 3-C**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2025**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 1642**

No dia 10 de Fevereiro de 2026, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **EDMILSON RODRIGUES DE ALMEIDA**, portador do CPF nº **315.\*\*\*.\*\*\*.\*\*, RESOLVE** registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA **CNPJ:** 27.894.868/0001-39

**Representante:** JULIANA PEREIRA PESSOA DE LIMA MORAES

**Telefone:** (69) 9910-8060

**Email:** potencial.pb@gmail.com

**Endereço:** AV C, 3517 - VILA DO SOSSEGO, Pimenta Bueno - RO - 76970-000

<b>Item: 2</b>	<b>Quantidade:</b> 500,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> EXATRON	<b>Modelo:</b> OFLPP	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 19,98	<b>Valor Total:</b> R\$9.990,00
----------------	---------------------------	---------------------	-----------------------	----------------------	----------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** RELÉ FOTOELETRÔNICO CORPO/BASE POLICARBONATO, ESTABILIZADO CONTRA RADIAÇÃO UV; TAMPAS EM POLICARBONATO ESTABILIZADO CONTRA RADIAÇÃO UV; CONTATOS DE ENCAIXE EM LATÃO ESTANHADO; PRINCÍPIO DE FUNCIONAMENTO: ELETRÔNICO MICROCONTROLADOR; ACIONAMENTO COM RETARDO DE 5 SEGUNDOS; CHAVEAMENTO TW SISTEMA DE COMUTAÇÃO E GERENCIAMENTO DE CONTATOS ELÉTRICOS QUE PROPORCIONA UMA MAIOR DURABILIDADE DO RELÉ; COMPORTAMENTO EM FALHA: FAIL-ON (LAMPADA ACESA EM CASO DE FALHA); CONTATO E CARGA NORMALMENTE FECHADO (NF); PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO VARISTOR; TENSÃO NOMINAL BI-VOLT 105 A 305 VCA; FREQUÊNCIA: 60HZ. CAPACIDADE DE CARGA: EM 127VCA: 1000W, 1200 VA EM 220VCA: 1000W, 1800VA LIMITE DE FUNCIONAMENTO: -5°C A 50°C FAIXA DE OPERAÇÃO: LIGA: 10 A 15 LUX DESLIGA: ATÉ 27LUX; CONSUMO PRÓPRIO: < 1,0W; GRAU DE PROTEÇÃO IP67; GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS.

<b>Item: 3</b>	<b>Quantidade:</b> 60,00	<b>Unidade:</b> RL	<b>Marca:</b> LAMESA	<b>Modelo:</b> 2,5MM 750V	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 286,90	<b>Valor Total:</b> R\$17.214,00
----------------	--------------------------	--------------------	----------------------	---------------------------	-----------------------------------	----------------------------------

**Descrição:** CABO DE COBRE FLÉXIVEL 2,5MM² ROLO DE 100M COM ISOLAÇÃO PVC 750V - 70°C. DIÂMETRO NOMINAL DO CONDUTOR (MM) 2,32; ESPESSURA NOMINAL DO DA ISOLAÇÃO (MM) 0,8; DIÂMETRO EXTERNO NOMINAL (MM) 4,0; PESO LÍQUIDO NOMINAL (KG/KM) 31. DEVE ATENDER AS NORMAS ABNT NBR NM 247-3 ABNT NBR 5410 E POSSUIR CERTIFICAÇÃO ATIVA NO INMETRO E CERTIFICAÇÃO QUALIFIO. MARCA LAMESA OU SIMILAR.

<b>Item: 5</b>	<b>Quantidade:</b> 100,00	<b>Unidade:</b> RL	<b>Marca:</b> LAMESA	<b>Modelo:</b> 3X2,5MM 1KV	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1.020,00	<b>Valor Total:</b> R\$102.000,00
----------------	---------------------------	--------------------	----------------------	----------------------------	-------------------------------------	-----------------------------------

**Descrição:** CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXÍVEL (CABO PP), 3 CONDUTORES DE 2,5 MM². COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR: ISOLAÇÃO PVC/A - HEPR - 0,6/1KV, CLASSE 4 OU 5; DIÂMETRO NOMINAL DO CONDUTOR (MM) 1,87; ESPESSURA NOMINAL ISOLAÇÃO (MM) 0,7; ESPESSURA NOMINAL COBERTURA 1,0 (MM); DIÂMETRO EXTERNO NOMINAL (MM) 9,3; PESO LÍQUIDO NOMINAL (KG/KM) 136. DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO ATIVA NO INMETRO E CERTIFICAÇÃO QUALIFIO. MARCA LAMESA OU SIMILAR.

<b>Item: 7</b>	<b>Quantidade:</b> 2.000,00	<b>Unidade:</b> M	<b>Marca:</b> LAMESA	<b>Modelo:</b> MULTIPLEX 4 VIAS 35MM	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 22,99	<b>Valor Total:</b> R\$45.980,00
----------------	-----------------------------	-------------------	----------------------	--------------------------------------	----------------------------------	----------------------------------

**Descrição:** CABOS MULTIPLEXADO AUTO-SUSTENTADOS EM ALUMÍNIO QUADRUPLIX 3X1X35MM²35MM² -CONDUTOR FASE FABRICADO DE ALUMÍNIO 1350, COM ENCORDAMENTO REDONDO COMPACTADO; DESCRIÇÃO CONDUTOR FASE Nº FIOS 7-RC; DIÂMETRO CONDUTOR (MM) 9,00; ESPESSURA ISOLAÇÃO (MM) 1,60; CONDUTOR NEUTRO DE ALUMÍNIO 1350 H19 COM ENCORDAMENTO REDONDO, NÃO ISOLADO; DESCRIÇÃO CONDUTOR NEUTRO CA, Nº FIOS X DIÂMETRO (MM) 7 X 2,50; DIÂMETRO CONDUTOR (MM) 7,50; CARGA RUPTURA (DAN) 614. -CABO COMPLETO DIÂMETRO EXTERNO (MM) 23,3; MASSA APROX. (KG/KM) 526; RESISTÊNCIA ELÉTRICA C.C (OHM/KM) 0,868. ISOLAÇÃO CAMADA EXTRUDADA DE POLIETILENO RETICULADO XLPE PARA CLASSE TÉRMICA DE 90°C COLORIDO PARA TENSÕES ATÉ 0,6/1KV. DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO ATIVA NO INMETRO E CERTIFICAÇÃO QUALIFIO. MARCA LAMESA OU SIMILAR.

**Total: R\$ 311.522,00**



<b>Item: 8</b>	<b>Quantidade:</b> 20,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> SIBRATEC	<b>Modelo:</b> 50A TRI	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 229,99	<b>Valor Total:</b> R\$4.599,80
<b>Descrição:</b> CONTACTOR TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 50A. FREQUÊNCIA DE 50/60 HZ, 220V. MARCA WEG OU SIMILAR.						
<b>Item: 12</b>	<b>Quantidade:</b> 50,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> SIBRATEC	<b>Modelo:</b> 40A BI	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 37,89	<b>Valor Total:</b> R\$1.894,50
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR DE 40 A, PADRÃO DIN (EUROPEU), COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO						
<b>Item: 13</b>	<b>Quantidade:</b> 50,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> SIBRATEC	<b>Modelo:</b> 50A BI	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 37,88	<b>Valor Total:</b> R\$1.894,00
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR DE 50 A, PADRÃO DIN (EUROPEU), COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO						
<b>Item: 15</b>	<b>Quantidade:</b> 30,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> SIBRATEC	<b>Modelo:</b> 100A TRI	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 199,99	<b>Valor Total:</b> R\$5.999,70
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR DE 100 A, PADRÃO DIN (EUROPEU), COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO						
<b>Item: 23</b>	<b>Quantidade:</b> 30,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> PILINCHA	<b>Modelo:</b> DT 10/300	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2.335,00	<b>Valor Total:</b> R\$70.050,00
<b>Descrição:</b> POSTE DE CONCRETO DUPLO T 10/300 DAN DEVE ATENDER AS NORMAS DA CONCESSIONARIA LOCAL (ENERGISA) DEVE TER NOME GRAVADO EM BAIXO RELEVO NA FACE DE MAIOR ESFORÇO. PREFEITURA DE COLORADO DO OESTE						
<b>Item: 24</b>	<b>Quantidade:</b> 20,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> PILINCHA	<b>Modelo:</b> DT 11/300	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2.595,00	<b>Valor Total:</b> R\$51.900,00
<b>Descrição:</b> POSTE DE CONCRETO DUPLO T 11/300 DAN DEVE ATENDER AS NORMAS DA CONCESSIONARIA LOCAL (ENERGISA) DEVE TER NOME GRAVADO EM BAIXO RELEVO NA FACE DE MAIOR ESFORÇO. PREFEITURA DE COLORADO DO OESTE						
						<b>Total: R\$ 311.522,00</b>

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **10/02/2027** , a contar do dia **10/02/2026** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**EDMILSON RODRIGUES DE ALMEIDA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**POTENCIAL COMERCIO E**  
**SERVICOS ELETRICOS LTDA**  
**27.894.868/0001-39**

Assinado de forma digital por:

**JULIANA PEREIRA PESSOA DE**  
**LIMA MORAES**

**906.\*\*\*.\*\*\*.\*\*\***

Dados: 10/02/2026 11:33:08





# Município de Colorado do Oeste

04.391.512/0001-87  
Av. Paulo de Assis Ribeiro  
www.coloradodooeste.ro.gov.br

## FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
<b>Ata Registro de Preço</b>	<b>3-C POTENCIAL</b>	<b>11/02/2026</b>

ID: <b>548048</b>	Processo	Documento
CRC: <b>EE414FB9</b>		
Processo: <b>1-1642/2025</b>		
Usuário: <b>Monica Santos dos Anjos</b>		
Criação: <b>11/02/2026 08:03:23</b>	Finalização: <b>11/02/2026 08:05:10</b>	

MD5:	<b>7397D4C677F0A169EBEEB176412743B2</b>
SHA256:	<b>53BE9A1CDD830CF7A0A28E6E90613A18E2E89864954F7FF98A7D96731BCAAD45</b>

Súmula/Objeto:  
**Ata Registro de Preço.**


### INTERESSADOS

0601-SEMAPIN	COLORADO DO OESTE	RO	11/02/2026 08:03:23
--------------	-------------------	----	---------------------

### ASSUNTOS

3.3.90.30 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO	11/02/2026 08:03:23
--	---------------------

### ASSINATURAS ELETRÔNICAS

	Edmilson Rodrigues de Almeida	Prefeito	11/02/2026 08:11:51
--	-------------------------------	----------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site [transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br](http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br) informando o ID 548048 e o CRC EE414FB9.